
PRIS OG TILMELDING

Det koster 350,- kr. 
Du kan tilmelde dig via mail på kursus@brunata.dk

Har du yderligere spørgsmål vedr. vores kursus, er du 
velkommen til at kontakte Brunata på tlf. 77 77 71 00

Specialkurser arrangeres.

Såfremt I har særlige behov, arrangerer 
vi gerne målrettede kurser 
inden for emner, som
I bestemmer.

ONLINE SERVICES

Brunata 
Online 
Services 
Af Keld Forchhammer, direktør, 
kfo@brunata.dk

Brunatas elektroniske løsnin­
ger via internettet gør sam­
arbejdet nemmere.

Fællesbetegnelsen for disse ser-
vices er Brunata Online Services. 
Udgangspunktet for at benytte 
en onlineservice er, at man har 
et brugernavn og et password.
Det har nu i flere år været muligt 
at anvende Brunata WebArkiv 
der – som navnet siger - er et in-
ternetbaseret arkiv. Arkivet inde-
holder alle forbrugsregnskaber 
(regninger og fordelingslister) 
der er produceret efter 1. januar 

2000. Alle dokumenter i Brunata 
WebArkiv findes i pdf-format, så 
du selv kan skrive det ud.

Sådan gør du

Er du endnu ikke tilmeldt On-
line Services, så er det ganske 
enkelt: Gå ind på www.brunata.
dk og klik på ”Ny Bruger” i 
øverste højre hjørne. Indtast de 

Brunata Online Services åbner en ny verden for dig og letter din daglig-
dag – bl.a. er det lovpligtige kontrolsystem nu også elektronisk.  
Læs mere om denne service på side 2.

Dokumenterne i Brunata WebArkiv findes i  
pdf-format, så du selv kan skrive dem ud.

kontaktoplysninger, der bedes 
om i felterne. I løbet af kort tid 
modtager du et password, som 
giver adgang til både kontrolma-
nual og WebArkiv. 

Såfremt du har spørgsmål, skal 
du ringe til din sædvanlige kon-
taktperson i Brunata.

Leder 

Siden sidst er der sket meget i Brunata, både 
for kunderne og internt i firmaet. Vores afde-
linger i Næstved og Holbæk er blevet samlet 
i én regionsafdeling i Ringsted, så hele Vest– 
og Sydsjælland nu har en optimeret service 
derfra, takket være den bedre udnyttelse af 
de samlede ressourcer.

Pr. 1. februar er det samme sket for den øst-
lige del af Sjælland, hvor Hillerød-afdelingen 
er rykket sammen med Storkøbenhavn i Her-
lev. Dermed har vi nu én afdeling, der betje-
ner hele hovedstadsområdet, Nordsjælland 
og Bornholm, igen med en væsentlig bedre 
ressourceudnyttelse til følge.

Også ’bag skærmen’ er der sket noget: Vi 
har netop budt velkommen til Peter Larsen 
som ny chef i varmeregnskabsafdelingen 
efter Peter Lysdahl, som i stedet har fået 
det overordnede ansvar for regionerne i en 
nyoprettet stilling som regionschef. 

Denne omstrukturering skyldes ikke mindst, 
at vi nu er gået over til vores ny regnskabs-
system WebBill, som giver mulighed for en 
meget høj grad af arbejdsdeling på tværs 
af afdelingerne i forhold til tidligere, et 
koncept som Peter Lysdahl har været stærkt 
involveret i. 

På lidt længere sigt vil dette også give vores 
kunder mulighed for selv at håndtere en del 
regnskabsdata ud over de muligheder, der 
allerede er for at se tidligere regnskaber, 
kontrolmanualer osv.

Som servicefirma lægger vi stor vægt på en 
løbende dialog med vores kunder og sam-
arbejdspartnere. ”Siden Sidst” er én måde 
at præsentere nyheder på, som kan have 
jeres interesse – men derudover er I altid 
meget velkommen til at kontakte mig eller 
jeres sædvanlige kontaktperson, hvis I har 
kommentarer eller andet til vores samar-
bejde. God læselyst! 

sidensidstNyheder fra Brunata til kunder 
og samarbejdspartnere i 
Danmark
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Siden 1. januar 1999 gælder 
det for stort set alle målerty­
per, at de skal være omfattet 
af et kontrolsystem. Formålet 
med et kontrolsystem er at 
give forbrugerne sikkerhed 
for, at de målere, der afregnes 
efter, fungerer korrekt. 
 

Hos Brunata har vi solid erfaring 
med udarbejdelse af kontrolsy-
stemer for alle typer af målere. 
Vores lovgruppe følger nøje æn-
dringer i de offentlige bestem-
melser og nye tiltag. 

Det lovpligtige kontrolsystem 
er nu en del af Brunata’s Online 
Services. Det betyder at kontrol-
manualen altid er tilgængelig for 
dig i en fuldt opdateret, elektro-
nisk version, hvis du er blevet 
tilmeldt denne service.

Skal vi udarbejde et 
kontrolsystem for din ejendom?

Er du interesseret i at lade Bruna-
ta udarbejde kontrolsystemet for 
din ejendom, så tøv ikke med at 
henvende dig i Brunata’s nær-
meste lokalafdeling. Her kan du 
få oplyst priser og det nærmere 
indhold af kontrolaftalen. 

Sådan gør du

Når du er tilmeldt, kan du finde 
ejendommens kontrolmanual 
ved at gå ind på vores Online 
Services på samme måde, som 
når du skal finde historiske 
regninger eller fordelingslister i 
WebArkivet.

Farvel til de gamle manualer

De gamle papir-kontrolmanualer 
kan du kassere, idet du altid kan 
udskrive en opdateret version 
af kontrolmanualen og den se-
neste kontrolrapport direkte fra 
Brunata’s Online Services.

ONLINE SERVICES

Online kontrolsystem
Af Peter Lysdahl, regionschef, lys@brunata.dk

ENERGIRÅDGIVNING

Nyt samarbejde  
med COWI
Af Jens Sohl Jensen, marketingchef, jsj@brunata.dk

Brunata mener, at det giver god mening, at energirådgivere 
og Brunata taler sammen om måleresultater og optimering 
af blandt andet varmeudnyttelsen i boliger.

Det lovpligtige kontrolsystem er nu tilgængeligt online. 
Dermed kan du vinke farvel til papirudgaven.

Brunata har derfor indledt et 
samarbejde med COWI, så vi 
sammen kan tilbyde et uforplig-
tende møde, hvor vi kan drøfte 
mulighederne for energiråd-
givning. COWI vil ved en sådan 
lejlighed blandt andet komme ind 
på potentielle energibesparelser, 
bæredygtighed, forbedret drifts-
økonomi og anlægsøkonomi.

Samarbejdet retter sig mod alle 
Brunata's kunder og samarbejds-
partnere, der kunne tænke sig at 
høre lidt om mulighederne for 
energirådgivning.

Vil du vide mere?

Såfremt du ønsker at vide mere om samarbejdet med COWI, kan 
du kontakte mig på 77 77 72 01 eller sende en e-mail med jeres 
kontaktoplysninger til jsj@brunata.dk, så kontakter jeg jer.
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Til dem, der ikke vil bruge tiden 
på måleraflæsning
 

Langt de fleste varmemålere 
aflæses i dag manuelt ved et 
besøg af en aflæser. Den metode 
kræver oftest, at beboeren er 
hjemme under besøget. Det kan 
opleves besværligt.

For at undgå dette besvær har 
Brunata udviklet en både flek-
sibel og mobil løsning, som 
tilgodeser behovene for fjern-
aflæsning til en yderst fornuftig 
pris. Løsningen er trådløs og 
enkel.

BRUNATA DRIVEBY

Mobil fjernaflæsning af målere 
Af Hans Henrik Finne, salgschef, hhf@brunata.dk

Hvordan fungerer Brunata 
DriveBy?

Brunata DriveBy aflæser alle 
typer målere i Brunata Futura+ 
familien, som alle leveres med 
radiosender. Umiddelbart efter at 
regnskabsåret er slut, aflæser en 
servicetekniker fra Brunata må-
lerne med en DriveBy-modtager 
med radio. 

Målerne sender automatisk data, 
der på denne måde modtages 
af DriveBy-modtageren. Efter 
endt aflæsning overføres data 
krypteret og direkte til en server. 
Fra serveren henter Brunata data 
til vores afregningsservice og 
udarbejder herefter hurtigt og 
effektivt fordelingsregnskabet. 

Systemet kan anvendes, når det 
ønskes, men i langt de fleste til-
fælde sker det kun i forbindelse 
med årsaflæsningen.

MOBIL FJERNAFLÆSNING 

giver beboer, vicevært og 
administrator masser af 
fordele

•	 Intet unødvendigt besøg i hver enkelt lejlighed

•	 Intet besvær med indsamling af nøgler fra beboere

•	 Intet tab af værdifuld arbejdstid og fritid

•	 Samtidig aflæsning af samtlige målere

•	 Ingen risiko for manuelle aflæsningsfejl

•	 Nem administration for  
vicevært/varmemester/ejendomsfunktionær



Brunata har stor succes med at 
afholde kurser om fordelings­
regnskaber. De næste kurser 
afholdes i april og maj måned 
2010. Her kan du blive klogere 
på fordelingsregnskaber og 
relaterede emner som fx lov­
givning og kontrolsystemer.
 

På kurset får du
•	 viden om fordelingsmåling  

og fordelingsregnskaber
•	 opdatering om aktuelt lov-

stof og kontrolsystemer
•	 mulighed for at stille spørgs-

mål og får svar på emner, 
du har brug for i dit daglige 
arbejde

•	 indblik i Brunata Online 
Services, der gør dit daglige 
arbejde lettere ved mindre 
arkivering og lettere adgang 
til forbrugernes regnskaber

•	 indblik i forbrugsmåling med 
fjernaflæsning, præsentation 
af BrunataNet og systemets 
muligheder.

UNDERVISNING

Kurser i fordelingsregnskaber
Af Ane Fischer Rasmussen, uddannelseschef, kursus@brunata.dk

TID OG STED

Sjælland 
Vesterlundvej 14
2730 Herlev

Onsdag den 28. april 2010 
kl. 10.00 - 14.00 

Jylland
Århus. 
Præcis adresse oplyses  
ved tilmelding

Onsdag den 5. maj 2010 
kl. 10.00 - 14.00 

Fyn 
Østerbro 16
5100 Odense

Torsdag den 6. maj 2010 
kl. 10.00 - 14.00
 

PRIS OG TILMELDING

Det koster 350,- kr. 
Du kan tilmelde dig via mail på kursus@brunata.dk

Har du yderligere spørgsmål vedr. vores kursus, er du 
velkommen til at kontakte Brunata på tlf. 77 77 71 00

Specialkurser arrangeres.

Såfremt I har særlige behov, arrangerer 
vi gerne målrettede kurser 
inden for emner, som
I bestemmer.

Brunata a/s · Vesterlundvej 14 · DK-2730 Herlev 
Tel. +45 77 77 70 00 · Fax +45 77 77 70 01 · www.brunata.dk · brunata@brunata.dk


